АДМИНИСТРАЦИЯ

 СРЕДНЕЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№   5                                                                                                   27  января   2016 год
О совместной комиссии по назначению

и выплате пенсии за выслугу лет лицам

замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы в

Администрации Среднецарицынского сельского поселения

Серафимовичского муниципального

района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11.02.2008г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Законом Волгоградской области от 30.12.2002г. № 778-ОД «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших государственные должности Волгоградской области и должности государственной гражданской службы Волгоградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать совместную комиссию по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации Среднецарицынского сельского поселения Серафимовичского района Волгоградской области и утвердить её состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о совместной комиссии по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации Среднецарицынского сельского поселения Серафимовичского района Волгоградской области и утвердить её состав согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Среднецарицынского
сельского поселения:        _________________ /Е.Д. Калинина/
Приложение № 1 к

Постановлению

главы Среднецарицынского
 сельского поселения

№   5   от 27.01.2016 г.

Состав совместной комиссии по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации Среднецарицынского сельского поселения Серафимовичского района Волгоградской области

	Калинина Елена Дмитриевна
(председатель комиссии)
	Глава Среднецарицынского

сельского поселения

	Давыдова  Марина Юрьевна
(заместитель председателя комиссии)
	Ведущий специалист администрации Среднецарицынского

сельского поселения

	Федотова Наталья Александровна
(секретарь комиссии)
	Специалист 1 категории администрации Среднецарицынского
сельского поселения

	Пашкова Тамара Павловна
	депутат Среднецарицынского

сельского Совета

	Харькин Александр Константинович
	депутат Среднецарицынского

сельского Совета

Приложение № 2 к

Постановлению

главы  Среднецарицынского
 сельского поселения

№  5   от 27.01.2016 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о совместной комиссии по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам,

 замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

 администрации Среднецарицынского сельского поселения
Серафимовичского района Волгоградской области

1. Общие положения

1.1. Положение о совместной комиссии по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Среднецарицынского сельского поселения (далее – Положение), определяет порядок работы комиссии по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Среднецарицынского сельского поселения (далее – Комиссия).

1.2. В своей работе комиссия руководствуется Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Волгоградской области от 30 декабря 2002 г. № 778-ОД «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавшим государственные должности Волгоградской области и государственные должности государственных служащих Волгоградской области», от 9 декабря 1999г. № 340-ОД «О порядке исчисления стажа государственной службы государственных служащих Волгоградской области», Уставом Среднецарицынского сельского поселения.

1.3. Состав комиссии утверждается Постановлением главы  Среднецарицынского сельского поселения.
2. Задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. Рассмотрение заявлений граждан, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Среднецарицынского сельского поселения, об установлении ежемесячной дополнительной пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Среднецарицынского сельского поселения.

2.2. Принятие решения и направление предложений в администрацию Среднецарицынского сельского поселения о назначении или отказе в назначении ежемесячной дополнительной пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Среднецарицынского сельского поселения.

2.3. Принятие решений о включении в порядке исключения в стаж, дающий право на установление ежемесячной дополнительной пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии лицам, осуществляющим службу на муниципальных должностных и должностях муниципальной службы администрации Среднецарицынского сельского поселения, иных периодов службы (работы), опыт и знания по которым необходимы для выполнения обязанностей по замещаемой муниципальной должности, по согласованию с органами местного самоуправления администрации Среднецарицынского сельского поселения Серафимовичского муниципального района.

3. Права комиссии

3.1. Для выполнения возложенных на нее задач комиссия имеет право:

 Запрашивать информацию от  организаций, учреждений, предприятий по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

 Вносить  предложения в органы местного самоуправления администрации Среднецарицынского сельского поселения по изменению действующего Положения об установлении, выплате и перерасчете размера ежемесячной дополнительной пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности администрации Среднецарицынского сельского поселения.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Формой работы комиссии является заседание.
4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
4.3. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.
4.4. Заседание комиссии правомочно при условии присутствия на заседание 2/3 от общего числа ее членов.
4.5. Заседание комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии.
4.6. Протокол заседания ведет секретарь комиссии; протокол подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.